11
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2025 г.
	№
	483-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 07.07.2016 г. № 302-П
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительных регламентов и актов органов местного самоуправления об изменении вида разрешенного использования земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Златоустовского городского округа
от 29.03.2012 г. № 75-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 07.07.2016 г. № 302-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительных регламентов и актов органов местного самоуправления об изменении вида разрешенного использования земельного участка» (в редакции от 22.06.2018 г. № 269-П, от 03.02.2021 г. № 60-П/АДМ,
от 30.04.2021 г. № 231-П/АДМ) внести следующие изменения:
1) по всему тексту слова «ОМС «КУИ ЗГО», «орган местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом» в соответствующих падежах, заменить словами «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» в соответствующих падежах;
2) по всему тексту слова «руководитель ОМС «КУИ ЗГО», «руководитель органа местного самоуправления» в соответствующих падежах, заменить словами «председатель Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа» в соответствующих падежах;
[bookmark: _Hlk213316107]3) по всему тексту слова «заместитель Главы Златоустовского городского округа по имуществу и финансам» заменить словами «лицо, уполномоченное постановлением Администрации Златоустовского городского округа
на рассмотрение заявлений» в соответствующих падежах;
4) пункт 2.1.3.1. изложить в следующей редакции: «2.1.3.1. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, отдела геослужбы КУИ ЗГО, кабинет 206А, телефон: (код 83513) 62-12-67 (доб. 333)»;
5) пункт 2.1.3.2. изложить в следующей редакции: «2.1.3.2. Начальник отдела геослужбы КУИ ЗГО, каб. 206А, телефон: (код 83513) 62-12-67
(доб 332)»;
6) пункт 2.1.3.4. изложить в следующей редакции: «2.1.3.4. Приёмная первого заместителя Главы ЗГО: (83513)62-17-60»;
7) пункт 2.1.5. изложить в следующей редакции: «2.1.5. Электронный адрес КУИ ЗГО: komitet.kui.zlat@yandex.ru»;
8) пункт 2.10.4.4. исключить;
9) пункт 2.11.1. изложить в следующей редакции: «2.11.1. Выписка
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости предоставляются публично-правовой компанией «Роскадастр» по Челябинской области»;
10) пункт 2.14. дополнить подпунктом 2.14.6. следующего содержания: «2.14.6. Если сведения о координатах границ земельного участка не внесены
в Единый государственный реестр недвижимости»;
11)	в пункте 3.1.1.5. слова «заместителю руководителя» заменить словами «заместителю председателя Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа»;
12) в пункте 3.1.3.2. слова «заместителем руководителя ОМС
«КУИ ЗГО», заменить словами «заместителем председателя Комитета
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»;
13) пункт 3.2.2.1. исключить;
14) пункт 3.2.2.2. исключить;
15) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в новой редакции:
«5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также их должностных лиц, муниципальных служащих».
5.1. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 г. № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
16)  дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Порядок направления в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса
о предоставлении муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» осуществляется в соответствии вПравилами, утвержденными постановлением Правительства российской Федерации от 1 марта 2022 г. №277»;
17)  приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 1);
18)  приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 2);
19)  приложение 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 3);
20)  приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на председателя Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа Турову Е.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Первый заместитель Главы
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Р. Мусабаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 23.12.2025 г. № 483-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление выписок из Правил
землепользования и застройки и актов
органов местного самоуправления
об изменении вида разрешенного
использования земельного участка»

Форма
бланка заявления на предоставление выписок из Правил
землепользования и застройки либо акта ОМС

В Администрацию Златоустовского городского округа
                                        От_______________________________
                                        _________________________________
   Юридический (почтовый) адрес:____
                                        _________________________________
                                        _________________________________
                                        Контактный телефон (факс)________

Заявление

     Прошу предоставить выписку из Правил землепользования и застройки
или акт органа местного самоуправления об изменении  разрешенного видаиспользования земельного участка с кадастровым номером 74:25:______________________________, площадью_________________кв. м.,

расположенный по адресному ориентиру: ________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
     Для  изменения  установленного вида разрешенного   использования
земельного участка:
с _______________________________________________________________________________________________________________________________________
(существующий вид использования земельного участка)
на______________________________________________________________________________________________________________________________________
(предполагаемый вид использования земельного участка)

     Приложение:
     1. Документы, необходимые в соответствии с законодательными актами,
для предоставления муниципальной услуги (ненужное вычеркнуть:
1.1. Копия документа, удостоверяющая личность (для физического лица)или  свидетельство о государственной регистрации юридического лица
(для юридического лица);
     1.2. Копия доверенности на представительство интересов заявителя
(вслучае подачи заявления от представителя Заявителя);
     1.3. Копия документа, подтверждающего полномочия руководителяюридического лица (приказ, положение, протокол общего собрания
или иное подтверждение в соответствии с учредительными документамиюридического лица).
     2. Документы, которые заявитель вправе предоставить
по собственнойинициативе для предоставления муниципальной услуги:
     2.1. Копия выписки из Единого государственного реестра недвижимости
об основных характеристиках и зарегистрированных правах
на объектнедвижимости на земельный участок.

                                  __________________/___________________/
Подпись заявителя Расшифровка подписи
                                           ____________________
Дата

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 23.12.2025 г. № 483-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок
из Правил землепользования
и застройки и актов органов местного самоуправления об изменении вида разрешенного использования земельного участка»

[bookmark: sub_2221]Форма
выписки из Правил землепользования и застройки

Администрация
Златоустовского городского округа

                                 Форма выписки из Правил землепользования
и застройки  утверждена постановлением
                                 Администрации Златоустовского городского
                                 округа от __________________ № _________

           Выписка из Правил землепользования и застройки

Выдан ________________________________________ на земельный участок,
(Ф.И.О. либо наименование правообладателяземельного участка)

с кадастровым с номером ____________________, площадью __________ кв. м.,

расположенный по адресному ориентиру: ________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
находящийся в территориальной зоне ________________:

Наименование территориальной зоны
Градостроительный регламент территориальной зоны

     Согласно _________________________________________________________
(наименование Генерального плана и нормативно-правовой актоб его утверждении)

испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка:_____________________________________________________________
(предполагаемый вид использования земельного участка)

относит к  виду____________________________разрешенного
(основному или основному и вспомогательному)

использования земельного участка.

 Должность  				 Подпись 			Ф.И.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 23.12.2025 г. № 483-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из Правил землепользования и  застройки и актов органов местного самоуправления об изменении вида разрешенного использования земельного участка»

Форма
проекта акта Органа местного самоуправления
«Об изменении вида разрешенного использования земельного участка»

Администрация
Златоустовского городского округа
Распоряжение

______________ № _________
     дата          номер

Об изменении вида разрешенного
использования земельного(ых) участка(ов)

     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,  со статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 7
Земельного кодекса Российской Федерации, с пунктом 8 «Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 г. № 1532
«Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых
или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1)
статьи 32Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» вфедеральный орган исполнительной власти
(его территориальные органы),уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществлениегосударственного кадастрового учета,  государственной  регистрации прав,ведение Единого государственного реестра  недвижимости и предоставлениесведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости».
     1. Земельному(ым) участку(ам):
     1) с кадастровым номером ______________,  площадью _________ кв. м.,
расположенному по адресному ориентиру , находящемуся в зоне ____________
изменить вид разрешенного использования с _____________________________
на ______________________________;
     2. Комитету по управлению имуществом Златоустовского городского округа направить в орган кадастрового учета документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об изменении (определении) вида разрешенного использования, с указанием кадастрового номера земельного участка и вида разрешенного использования и подписанных усиленной квалифицированной  электронной подписью лица, которое в соответствии с нормативными  правовыми актами Российской Федерацииуполномочены заверять копии таких документов.
     3. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на Лицо уполномоченное Постановлением Администрации Златоустовского городского округа на рассмотрение заявлений.

Должность  				 Подпись 			Ф.И.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2025 г. № 483-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из Правил землепользования и  застройки и актов органов местного самоуправления
об изменении вида разрешенного использования земельного участка»

Блок-схема
последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги

             ┌───────────────────────────────────────┐
             │  Прием заявления и проверка комплекта │
             │                документа              │
             └───────────────────┬───────────────────┘
                                 ├──────────────────────────────────┐
                                 ▼                                  ▼
             ┌────────────────────────────────────┐  ┌──────────────────┐
             │ Регистрация заявления и документов │  │  Отказ в приеме  │
             └────────────────────┬───────────────┘  │    документов    │
                                  │                  └──────────────────┘
             ┌────────────────────┴─────────────────────────────────┐
             ▼                                                      │
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐  │
│ В случае обращения заявителя в электронной форме  направление  │  │
│ информации заявителю о регистрации его заявления с указанием   │  │
│               номера и даты регистрации                        │  │
└────────────┬───────────────────────────────────────────────────┘  │
             │                                                      │
             └──────────────────────────────────────────────────────┤
                                                                    ▼
 (
Передача заявления  и документов лицу уполномоченному Постановлением Администрации Златоустовского городского округа на рассмотрение заявлений
для наложения служебной резолюции
)
                                                                    ▼
             ┌────────────────────────────────────────────────────────
             │  Передача заявления для подготовки Акта ОМС, выписки из

 (
Передача заявления для подготовки акта ОМС,  выписки
из Правил землепользования, отказа в предоставлении муниципальной услуги в Комитет по управлению имуществом
Златоустовского городского округа
)

                                                                    │
                                                                    ▼

             ┌──────────────────────────────────────────────────────────┐
             │  Проведение проверки наличия и достоверности документов  │
             └──────────────────────────────────────────────────────┬───┘
                                                                    │
                                                                    ▼
             ┌──────────────────────────────────────────────────────────┐
             │  Запрос документов по межведомственному взаимодействию   │
             └──────────────────────────────────────────────────────┬───┘
                                                                    │
                                                                    ▼
             ┌──────────────────────────────────────────────────────────┐
             │   Подготовка проекта акта ОМС, либо выписки из правил    │
             │     землепользования, либо уведомления об отказе в       │
             │            предоставлении муниципальной услуги           │
             └──────────────────────────────────────────────────────┬───┘
                                                                    │
                                                                    ▼
             ┌──────────────────────────────────────────────────────────┐
             │ Согласование и подписание проекта акта ОМС, либо выписки │
             │  из Правил землепользования, либо уведомления об отказе  │
             │  в предоставлении муниципальной услуги, издание акта ОМС │
             └──────────────────────────────────────────────────────┬───┘
                                                                    │
                                                                    ▼
             ┌──────────────────────────────────────────────────────────┐
             │      Выдача заявителю соответствующего документа         │
             └──────────────────────────────────────────────────────────┘

Вр-456081
Вр-456081
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C6268CAC276275FEA443FA1A217AA167
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: MYCABAEB OJIET PAGATOBHY
HeiictBuTeseH ¢ 16.06.2025 mo 09.09.2026